
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Vír - výstavba ČOV a kanalizace ID_OP: DY100286

Typ opatření: Výstavba ČOV a kanalizace ID_KO: 1,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

18249 Vír 41344000 Svratka po soutok s tokem Bobrůvka

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
511561 VAS Žďár nad Sázavou - Vír ÚV Svratka 113.5000 -614831,409 -1118558,6
517471 Obec Vír Svratka 112.6000 -614284 -1118449

V obci byla v minulosti vybudována jednotná kanalizační síť, na kterou je napojeno přibližně 262 obyvatel. V současné době panuje
v podstatě nekontrolovatelný systém odkanalizování obce. Stoky, které byly původně vybudovány jako dešťová kanalizace, jsou v
řadě míst propojeny se splaškovou kanalizací. O trasách jednotlivých stok, stejně jako o technickém řešení se nepodařilo zajistit
žádné další informace. Odpadní vody odtékají po předčištění v biologických septicích stávající kanalizací přímo do řeky Svratky
nebo jsou zachycovány do bezodtokých jímek, odkud jsou vyváženy na pole. V obci není vybudována čistírna odpadních vod.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
V obci je navrhována nová splašková kanalizační síť a bude zde vybudována čistírna odpadních vod.

Ne

Ano

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

5 500

500

6 000730 0
1000

0

40 200 000,0

studie

Předpokládané datum dokončení stavby: 2015

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: obec Vír, VAS, a.s. div. Žďár nad Sázavou

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto:

Oblast povodí Dyje


